—2—

[image: image1.wmf]
представительный орган

муниципального образования

«Город Волгодонск»

ВОЛГОДОНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

г. Волгодонск Ростовской области

РЕШЕНИЕ № 68 от   22 июня 2011 года

	О внесении изменений в решение Волгодонской  городской Думы от 23.04.2008 №62 «Об утверждении Правил использования водных объектов общего пользования, расположенных на территории муниципального образования «Город Волгодонск», для личных и бытовых нужд»

В соответствии со статьёй 6 Водного кодекса Российской Федерации, пунктом 36 части 1 статьи 16 Федерального закона от  06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях охраны жизни и здоровья населения путем  предотвращения употребления (распития) спиртных напитков и пива на береговой полосе, предназначенной для общего пользования, руководствуясь статьёй 40 Устава муниципального образования «Город Волгодонск», Волгодонская городская Дума

РЕШИЛА:

1.
Внести в приложение к решению Волгодонской городской Думы от 23.04.2008 №62 «Об утверждении Правил использования водных объектов общего пользования, расположенных на территории муниципального образования «Город Волгодонск», для личных и бытовых нужд» изменения, дополнив пункт 1.11 абзацами 7-10 в следующей редакции:

«— распитие алкогольной и спиртосодержащей продукции с содержанием этилового спирта 12 и более процентов объема готовой продукции в общественных местах, за исключением организаций торговли и общественного питания, в которых разрешена продажа алкогольной продукции в розлив;

— появление в общественных местах в состоянии опьянения, оскорбляющем человеческое достоинство и общественную нравственность;

— появление в состоянии опьянения несовершеннолетних в возрасте до шестнадцати лет, а равно распитие ими пива и напитков, изготавливаемых на его основе, алкогольной и спиртосодержащей продукции в общественных местах.

Для целей пункта 1.11 настоящего Положения под общественными местами понимаются места общения людей при удовлетворении их материальных, духовных потребностей, во время отдыха.».
2.
Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в бюллетене «Волгодонск официальный».

3.
Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по землеустройству, градостроительству, архитектуре, развитию малого предпринимательства (Т.А. Чевтаева) и заместителя главы Администрации города Волгодонска по городскому хозяйству А.М. Милосердова.

Мэр города Волгодонска

В.А. Фирсов

Проект вносит

юридическая служба аппарата

Волгодонской городской Думы